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Information fra ledelsen  

24/5730 Åben Sag 

Sagsfremstilling 

Ledelsen informerer om aktuelle emner, herunder: 

 

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede på sit møde den 10. oktober 2024, at  

forslag til kvalitetsstandarder og indsatskataloger på Børne- og Familierådgivningens område og  

forslag til kvalitetsstandarder og indsatskataloger på FTI, Familiehuset og Sundhedsplejens 

område skal sendes til høring i MED-udvalg på Børne- og Familieområdet.  

Høringsfristen er den 11. november 2024 for begge forslag. 

 

Orientering om Fremtidens Administrative Bygninger  

Det er i budgetaftalen 2025-2028 besluttet at sætte fokus på nye og bedre måder at anvende 

kommunens bygningsmasse – i første omgang administrationsbygningerne i Glesborg, Allingåbro 

og Voldby samt Rådhuset i Grenaa. Opgaven indebærer omlægning fra 4 til 3 administrative 

adresser med afsæt i nedlæggelsen af administrationsbygningen i Voldby.  

En gennemført foranalyse viser, at vi i Norddjurs har rigeligt med administrative kvadratmeter, også 

efter en omlægning til tre administrative adresser. Det giver samtidig anledning til, at der arbejdes 

med kulturen og arbejdsformerne for hvordan vi sammen bedst udnytter kvadratmeterne.  

  

Arbejdet med at skabe rammerne for Fremtidens Administrative Bygninger, hviler på følgende 

kriterier:  

1. Opgaven i centrum 

2. Vi ser på helheden 

3. Mindst mulig indgriben 

  

Processen omkring de administrative bygninger er et led i et større arbejde: ”Kloge kvadratmeter - 

Fremtidens Norddjurs”. Med projektet ønsker Norddjurs Kommune at skabe de bedste rammer for 

både borgere og ansatte, skabe en optimal og bæredygtig udnyttelse af kommunens bygninger og 

kapacitet, reducere udgifter til anlæg og bygningsdrift og dermed styrke økonomien. Foruden et 

økonomisk robust og optimeret ejendomsområde skal Norddjurs Kommune som organisation 
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geares til at gribe de strukturelle forandringer og træffe oplyste beslutninger, således den 

kommunale velfærdsopgave kan fremtidssikres. Med "Kloge kvadratmeter – Fremtidens Norddjurs" 

skabes et solidt fundament for at imødegå fremtidens strukturelle forandringer- og projektet 

omkring ”Fremtidens Administrative Bygninger” er første skridt på vejen.  

  

Besøg på de administrative adresser 

Der har den 10. oktober 2024 været afholdt møde med medarbejdere og ledere i Voldby omkring 

den kommende proces for flytning og omplacering af de administrative funktioner. På mødet i 

Voldby fremlagde Kommunaldirektør Jonas Kroustrup sammen med direktør for 

Velfærdsforvaltningen Lene Mehlsen Thomsen den overordnede plan for den kommende proces og 

redegjorde for involveringen af MED-organisationen. I forlængelse heraf kommer direktionen ud på 

alle de administrative adresser de kommende måneder og indleder dialogen. Der er vedlagt 2 bilag; 

Notat til MED organisation om projektet Fremtidens Administrative Bygninger og oplæg om 

Fremtidens Administrative Bygninger. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at informationen tages til efterretning og opfordre til, at de lokale MED-

udvalg laver høringssvar til forslagene. 

Beslutning i Områdeudvalg Børne- og Familieområdet den 14-10-2024 

Informationen er taget til efterretning. Formanden opfordre til, at de lokale MED-udvalg laver 

høringssvar til forslagene. 

 

Afbud: 

Hans-Henrik Brandt (Aftaleholder) 

Annette Hammerum (DS) 

Bente Udbye (HK) 

Edita Bahtiri (SL) 

 

Bilag: 

1 - 

3680654 

Åben Notat til MED organisationen om projektet Fremtidens 

Administrative Bygninger 

(100551/24) (H) 
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2 - 

3680653 

Åben Oplæg om Fremtidens Administrative Bygninger (100550/24) (H) 
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